§ 2.- Pero extínganse con treinta años continuos las acciones que parecían perpetuas, pero no las que están limitadas por antiguos términos.

§ 3.- Y mandamos que después de esta determinación del tiempo a nadie le quede expedita facultad para promover cuestión más adelante, aunque hubiere intentado excusarse con la ignorancia de la ley.

Dada en Constantinopla a 18 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de VÍCTOR, varón esclarecido. [424.]

4.- *El Emperador ANASTASIO, Augusto, a MATRONIANO, Prefecto del Pretorio.*- Suprimiendo todas las artes de perjudicarles a todos de

quae ex vetere iure vel principalibus decretis descendunt, tamquam si per hanc legem specialiter ac nominatim fuissent enumeratae, cum suo robore durare et suum cunctis, quibus competunt vel in posterum competere valuerint, pro suo videlicet tenore praesidium in perpetuum deferre decernimus.

§ 1.- Quidquid autem praeteritarum praescriptionum vel verbis vel sensibus minus continetur, implentes per hanc in perpetuum valituram legem sancimus, ut, si quis contractus, si qua actio, quae, cum non esset expressim saepe dictis temporalibus praescriptionibus concepta, quorundam tamen vel fortuita vel excogitata interpretatione saepe dictarum exceptionum laqueos evadere posse videatur, huic saluberrimae nostrae sanctioni succumbat et quadraginta curriculis annorum procul dubio sopiatur, nullumque ius privatum vel publicum in quacumque causa in quacumque persona, quod praedictorum quadraginta annorum extinctum est iugi silentio, moveatur. Sed quicumque super quolibet iure, quod per memoratum tempus inconcussum et sine ulla re ipsa illata iudiciaria conventionem possedit, superque sua condicionem, qua per idem tempus absque ulla iudiciali sententia simili munitione potitus est, sit liber et praesentis saluberrimae legis plenissima munitio securus.

Dat. III. Kal. August. Constantinop. OLYBRIUS
V.C. Cons. (491.)

5.- *Idem A. Ad THOMAM, P. P. Per Illyricum.*- Praescriptionem quadraginta annorum ab his, qui ad curialem condicionem vocantur, opponi non patimur, sed genitalem statum semper eos agnoscere compelli sancimus. Sacra etenim nostrae pietatis lex de aliis loquitur condicionibus nec anterioribus

decrees that all prescriptions having reference to time, which are derived from the ancient laws or from Imperial decrees, shall endure in full force, just as if they had been specifically and definitely enumerated in this law; and those who now have a right to avail themselves of them, or may in the future acquire such a right, shall, in accordance with their tenor, be able to do so for all time hereafter.